



Tlf.: 89 22 30 00
silkeborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Papirfabrikken 34
DK-8600 Silkeborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ALUX A/S
HOLMBLADSVEJ 4-6, 8600 SILKEBORG
ÅRSRAPPORT
1. JUNI 2019 - 31. MAJ 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 26. oktober 2020

Benny G. Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. maj 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Alux A/S Holmbladsvej 4-6 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 15 69 35 76 Stiftet: 1. december 1991 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. juni 2019 - 31. maj 2020
Bestyrelse	John Hardy Bredvig, formand Ole Knudsen Bill Torben Jensen
Direktion	Nils Ole Iversen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Papirfabrikken 34 8600 Silkeborg
Pengeinstitut	Nordea Bank Danmark A/S Vestergade 13 8600 Silkeborg
Advokat	Brockstedt Kaalund Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter i lighed med tidligere år salg, fremstilling og montering af solafskærmnings- og sikringsprodukter, samt engrossalg af elero produkter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I året 2019/20 blev der arbejdet videre med de tiltag, som er startet op i de foregående år.

Organisationen har været under en kontinuerlig udvikling og tilpasning, som fortsætter i 2020/21. Der pågår en løbende tilpasning og udvikling af organisationen med henblik på at forbedre indtjeningen, således at selskabet kan udvikle og konsolidere sig i fremtiden.

Selskabet har i årets løb i gennemsnit beskæftiget 51 personer mod 53 året før.

I årets løb blev der videreudviklet på produkter og lavet tilpasninger i produktprogrammet.

Produkterne skal dels kunne fastholde den nuværende markedsandel, samt åbne op for nye markedssegmenter.

COVID-19 har medført en række nye udfordringer for virksomheden og risici. Leveringstiden på flere projekter har været påvirket, hvilket har medvirket til udskydelse af færdiggørelsen og indtjeningen. Derudover har nedlukningen påvirket aktiviteten i flere segmenter, som har været omfattet af nedlukningen. Selskabet har foretaget en række tilpasninger til at imødegå de udfordringer, som COVID-19 har medført og forventes at påvirke i fremtiden.

Årets resultat efter skat udgør et underskud på 1.815 tkr., hvilket anses for utilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

For styrkelse af kapitalgrundlaget i selskabet, er der tilført yderligere 3.000 tkr. i ansvarlig lånekapital.

Der er derudover ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Med udgangspunkt i det nuværende marked og forventningerne til detailhandlen og byggebranchen, den nuværende konkurrencesituation og selskabets tilpassede organisation, forventes der et resultat for 2020/21 på ca. 1.500 tkr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JUNI - 31. MAJ

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		26.627.563	28.372.051
Personaleomkostninger.....	1	-26.691.701	-24.724.389
Af- og nedskrivninger.....		-1.130.345	-1.151.484
Andre driftsomkostninger.....		-530.851	0
DRIFTSRESULTAT		-1.725.334	2.496.178
Andre finansielle indtægter.....		53.010	88.316
Andre finansielle omkostninger.....	2	-649.203	-757.972
RESULTAT FØR SKAT		-2.321.527	1.826.522
Skat af årets resultat.....	3	506.894	-405.000
ÅRETS RESULTAT		-1.814.633	1.421.522
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-1.814.633	1.421.522
I ALT		-1.814.633	1.421.522

BALANCE 31. MAJ

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		0	24.345
Goodwill.....		101.666	161.666
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	101.666	186.011
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.506.241	1.908.264
Indretning af lejede lokaler.....		19.424	30.200
Materielle anlægsaktiver.....	5	1.525.665	1.938.464
ANLÆGSAKTIVER.....		1.627.331	2.124.475
Råvarer og hjælpematerialer.....		7.699.410	8.127.169
Varer under fremstilling.....		48.945	257.477
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		591.539	646.614
Varebeholdninger.....		8.339.894	9.031.260
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.526.224	13.248.308
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	1.452.481	1.652.311
Udskudte skatteaktiver.....		519.000	12.106
Andre tilgodehavender.....		227.930	349.458
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	175.226
Periodeafgrænsningsposter.....		579.338	364.066
Tilgodehavender.....		13.304.973	15.801.475
Likvider.....		11.092	25.786
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		21.655.959	24.858.521
AKTIVER.....		23.283.290	26.982.996

BALANCE 31. MAJ

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		1.083.220	2.897.853
EGENKAPITAL.....	7	1.583.220	3.397.853
Andre hensatte forpligtelser.....		526.234	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		526.234	0
Selskabsskat.....		0	79.332
Indfrosne feriepenge.....		1.244.089	0
Ansvarlig lånekapital.....		4.000.000	4.000.000
Leasingforpligtelser.....		702.716	849.173
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	5.946.805	4.928.505
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	313.486	387.987
Gæld til pengeinstitutter.....		1.432.085	5.052.025
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	1.019.734	167.594
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.593.251	6.038.981
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		148.751	1.466.344
Selskabsskat.....		79.332	0
Anden gæld.....		6.640.392	5.543.707
Kortfristede gældsforpligtelser.....		15.227.031	18.656.638
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		21.173.836	23.585.143
PASSIVER.....		23.283.290	26.982.996
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 51 (2018/19: 53)			
Løn og gager.....	22.427.491	20.860.022	
Pensioner.....	3.310.741	2.979.418	
Andre omkostninger til social sikring.....	327.290	382.203	
Andre personaleomkostninger.....	626.179	502.746	
	26.691.701	24.724.389	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	248.848	253.851	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	400.355	504.121	
	649.203	757.972	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	79.332	
Regulering af udskudt skat.....	-506.894	325.668	
	-506.894	405.000	
Immaterielle anlægsaktiver			4
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	
Kostpris 1. juni 2019.....	121.717	300.000	
Kostpris 31. maj 2020.....	121.717	300.000	
Afskrivninger 1. juni 2019.....	97.372	138.334	
Årets afskrivninger	24.345	60.000	
Afskrivninger 31. maj 2020.....	121.717	198.334	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020.....	0	101.666	

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udviklingen af nye automatiske skydegitre. Udviklingen af projektet er forløbet som planlagt og projektet er taget i brug.

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. juni 2019.....	6.035.463	789.396	
Tilgang.....	300.047	0	
Afgang.....	-491.356	0	
Kostpris 31. maj 2020.....	5.844.154	789.396	
Af- og nedskrivninger 1. juni 2019.....	4.127.199	759.196	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-471.739	0	
Årets afskrivninger	682.453	10.776	
Af- og nedskrivninger 31. maj 2020.....	4.337.913	769.972	
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2020.....	1.506.241	19.424	
Finansielle leasingaktiver.....	1.256.301		
	2020	2019	
	kr.	kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	10.084.674	7.531.952	
Acontofaktureringer.....	-9.651.927	-6.047.235	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	432.747	1.484.717	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.452.481	1.652.311	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-1.019.734	-167.594	
	432.747	1.484.717	
Egenkapital			7
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juni 2019.....	500.000	2.897.853	3.397.853
Forslag til resultatdisponering.....		-1.814.633	-1.814.633
Egenkapital 31. maj 2020.....	500.000	1.083.220	1.583.220

NOTER

						Note
Langfristede gældsforpligtelser						8
	31/5 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/5 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo	
Selskabsskat.....	0	0	0	79.332	0	
Indefrosne feriepenge.....	1.244.089	0	0	0	0	
Ansvarlig lånekapital.....	4.000.000	0	0	4.000.000	0	
Leasingforpligtelser.....	1.016.202	313.486	0	1.237.160	387.987	
	6.260.291	313.486	0	5.316.492	387.987	
Eventualposter mv.						9
<p>Der påhviler selskabet sædvanlige branchemæssige garantier på leverede varer og ydelser. Selskabet har desuden via deres pengeinstitut/forsikringselskab stillet AB 92 garantier for i alt 3.539 tkr.</p>						
Eventualforpligtelser						
<p>Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 201 tkr.</p>						
Hæftelse i sambeskatningen						
<p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Bass Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.</p>						
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser						10
<p>Til sikkerhed overfor selskabets leasingselskaber er der stillet sikkerhed for i alt 1.016 tkr.</p> <p>Selskabets debitorer er stillet til sikkerhed for alt mellemværende med Nordea Finans Danmark A/S.</p> <p>Alux A/S har stillet selvskyldnerkaution for Basshouse ApS' mellemværende med Nordea, maksimum 2.850 tkr.</p>						
Nærtstående parter						11
<p>Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:</p>						
Bestemmende indflydelse						
<p>Direktør Bill T. Jensen, Højmarksvænget 106, Silkeborg og Bass Holding ApS, Holmbladsvej 4-6, 8600 Silkeborg, der er hovedaktionær.</p>						
Transaktioner med nærtstående parter						
<p>Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.</p>						
